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Nyt fra Institutlederen 
 
Kære alle 
 
Så har vi taget hul på et efterår, som på universitetsområdet nok kommer til at stå i uddannelsesre-
formernes tegn. Vi afventer stadig et endeligt udspil fra kandidatudvalget og de enkelte universiteter 
om, hvilke uddannelser der skal omlægges fra 120 til 75 ECTS-point. Som en del af kandidatreformen 
indgår endvidere en sektordimensionering på universitetsområdet. Her har vi tidligere fået udmeldt, 
at AAU samlet skulle nedbringe antallet af studiepladser på bacheloruddannelserne med 12,1 pct. 
Denne dimensionering skal nu udmøntes på de enkelte bacheloruddannelser på AAU. På ISSA er det 
bacheloruddannelsen i sociologi, som er i spil. Vi forventer en mindre nedjustering i optaget, men der 
er ikke sat endelige tal på.  
 
Kort om økonomi for 2024 og 2025 
Vi har i den seneste periode indleveret 3. kvartalsregnskab for 2024 og for budgettet for 2025. Insti-
tuttets økonomiske resultat for 2024 ser ud til at blive meget tæt på det fastsatte resultatmål på 
600.000 kr. i overskud. I 2025 skal ISSA levere et overskud på 700.000 kr., hvilket også ser ud til at 
være realistisk. Alt i alt er ISSA’s økonomiske situation således et godt sted. Det skyldes ikke mindst 
en meget bredt funderet og succesfuld indsats for at hjemtage midler på instituttet samt vores evne 
til fortsat at tiltrække studerende til vores uddannelser. Lad os fortsætte med det! 
  
Julefrokoster 13/12 og 6/12 
Juletiden nærmer sig, og det kan oplyses, at der afholdes julefrokoster hhv. 13. december i Aalborg 
og 6. december i Sydhavnen. Nærmere info er sendt/sendes fra de lokale arrangører. Til afholdelsen 
af julefrokosten har vi brug for “frivillige”. Vi vil derfor bede hver af forskningsgrupperne om at ind-
melde én julefrokostansvarlig for hvert 7. medlem, man har i gruppen med arbejdsplads i Aalborg (til 
jsl@socsci.aau.dk). Medlemmerne af udvalget bliver leveret tilbage til forskningsgrupperne igen. 
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I den kommende tid vil institutledelsen blandt andet være optaget af: 
At skabe bedre balance mellem undervisning og forskning (læs: mere tid til forskning). Som vi fortalte 
på institutseminaret, leverer vi på instituttet flere undervisningstimer, end vi samlet har til rådighed 
til undervisning hos VIP-personalet. For at skabe en bedre balance mellem mandskabsressourcer og 
de timer, som efterspørges på uddannelserne, har det derfor været nødvendigt at gennemføre effek-
tiviseringer på uddannelserne - altså at skære i det samlede antal undervisningstimer, de enkelte ud-
dannelser efterspørger. Vi har allerede været igennem en runde på uddannelserne i 2023, hvor det 
primære fokus var rettet mod at tilpasse antallet af konfrontationstimer til de fastsatte kvalitetsmål. 
Vi nåede et godt stykke af vejen, men det er vores vurdering, at vi fortsat mangler at reducere det 
samlede timeforbrug med yderligere 1000-1500 timefor at være i mål. Det er disse timer, vi med ind-
dragelse af studienævnene og SAU er ved at finde nu.  Effektiviseringerne forventes gennemført i lø-
bet af 2025.  
 
Det primære formål med at reducere timeforbruget på uddannelserne er i denne omgang ikke at 
spare penge. Instituttets økonomi hænger - takket være fortætning, studenteroptag og forsknings-
hjemtag – fint sammen. Formålet er at komme væk fra en situation, hvor vi systematisk underviser 
for meget, så vi i stedet kan bruge mere tid på forskning. Vi har fra institutledelsens side – og med in-
spiration fra fakultetet - en række forslag til, hvordan vi kan bruge vores underviserkræfter mere ef-
fektivt, og vi håber meget, at både studienævn og SAU vil medvirke til at sikre, at det sker på en 
måde, der bevarer kvalitet i uddannelserne og gode arbejdsvilkår for både VIP og TAP.  
 
Sideløbende med reduktionen i uddannelsernes undervisningsbehov har vi i forbindelse med imple-
menteringen af Indatering.nu også gennemført en harmonisering af timenormerne på tværs af ud-
dannelserne, således at vi får samme normer for samme opgaver og kan indberette identisk på tværs 
af instituttets uddannelser. Det har nogle steder ført til lidt bedre normer og andre steder til forrin-
gede normer. Formålet med standardiseringen har ikke været at skære i normerne generelt men i det 
omfang at normkataloget resulterer i strukturel nedgang i forbruget af undervisningstimer indregnes 
det i de effektiviseringer som vi har bedt de enkelte uddannelser om at finde. 
 

~ Jakob Skjøtt-Larsen, Institutleder 
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Nyt fra uddannelserne 
 
Update på nyt evalueringskoncept for ISSA uddannelserne 
Her i efteråret 2024 har vi indført en ny evalueringsstrategi på ISSA. Som det blev beskrevet i sidste 
ISSA-nyt, så er denne nye tilgang blevet gennemført i håb om, at vi vil kunne opnå en højere svarpro-
cent og ikke mindst et datasæt, der er mere nært relateret til det enkelte moduls indhold. Vi kalder 
det nye koncept for Undervisningsevalueringen.  
 
Først skal der lyde en stor ros til arbejdsgruppen, som har bestået af både VIP’er og studerende på 
tværs af uddannelserne. De har gjort et ihærdigt stykke arbejde, for at vi både kunne få nedbragt an-
tallet af spørgsmål og at data stadig kunne give værdi ind i uddannelserne. Det er aldrig let med flere 
uddannelser med forskellige terminologier, men vi er nu landet et sted, hvor vi håber og forventer, at 
alle studerende kan se sig selv og uddannelsen. På nuværende tidspunkt er den nye undervisnings-
evaluering gennemført på 4 moduler og der er opnået svarprocenter mellem 30 og lige godt 80 %, 
hvilket er en væsentlig forbedring end ved den tidligere semesterevaluering, hvor vi sjældent så mere 
end 10-20 respondenter og det var endda på de store bachelorhold. Vi ser frem til november og de-
cember, hvor endnu flere moduler bliver afsluttet, så vi kan få en dybere indsigt i, om konceptet har 
den ønskede effekt og om det data vi får ind, kan være med til at understøtte udviklingen af uddan-
nelserne i den grad som vi har forventet.  
 
Dog er det vigtigt at understrege, at vi ikke når i land med denne nye evalueringstilgang uden jeres 
hjælp! Det er afgørende for svarprocenten at modulkoordinatorer/underviser på sidste undervis-
ningsgang bruger tid på at få undervisningsevalueringen besvaret. Derfor fik alle, som på den ene el-
ler anden måde er impliceret i processen, i sidste uge besked om deres rolle. Skulle dette give anled-
ning til spørgsmål, er det vigtigt, at I kontakter os hurtigst muligt på inst.issa.sts@socsci.aau.dk. 
 
Arbejdsgruppen arbejder videre og lige nu er der fokus på konceptet for semester- og projektevalue-
ringen, hvor målet igen har været at nedbringe antallet af spørgsmål, i håb om, at det væsentlig min-
dre omfang kan få flere til at gennemføre evalueringen. Det forventes at semester- og projektevalue-
ringen også implementeret på indeværende semester, men her det kun indholdet der ændres, mens 

mailto:inst.issa.sts@socsci.aau.dk
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processen er den samme som tidligere (link udsendes mellem projektaflevering/eksamensopgave 
aflevering og eksamen).  

Kompetenceworkshop d. 16. december 
Som det blev formidlet ved medarbejderseminaret i august, vil der blive afholdt en kompetencework-
shop i efteråret 2024. I følge Politik for pædagogisk-didaktisk kompetenceudvikling har vi en fælles 
ISSA kompetenceworkshop hvert semester ud over læringens dag og ISSA institutseminar. Vi har nu 
datoen og indholdet på plads og workshoppen vil få fokus på vejlederens rolle i forbindelse med klyn-
gevejledninger/peer learning/statusseminar/… kært barn har mange navne. Heidi Hautopp, der er 
adjunkt ved institut for Kultur og Læring, vil facilitere workshoppen, hvor hun vil byde ind med for-
skellige former for set-ups med vejledning af flere grupper. Heidi forsker primært i grafisk facilite-
ring, designprocesser og procesledelse.  Vi inviterer også et par studerende ind, så vi kan få deres 
synspunkt på konceptet, hvad de har oplevet og hvad de synes der har virket. I vil modtage en mail om 
tilmelding og yderligere informationer snarest muligt.   

Status på det fysiske studiemiljø 
På baggrund af de studerendes studiemiljøevalueringer (Danmarks Studieundersøgelse, udsendt i 
oktober 2023), er første behandling af det fysiske studiemiljø nu afsluttet og resultatet kan ses på in-
stituttets hjemmeside. Næste skridt i processen er dialogmøde med Campus Service, ITS og Prode-
kanen, hvor større fysiske studiemiljø ønsker prioriteres.  
 
Der arbejdes også med CAS om at få forbedret lysforholdene i fællesarealerne, hvor der har været 
problemer med at lyset ikke vil tænde når det er halvmørkt.  
 
Desuden kommer der ny skiltning op her i løbet af det næste stykke tid. 
 

~ Mia Arp Fallov, Viceinstitutleder for Uddannelse 
 
 

Nyt fra forskningsområdet 
 
Som nytiltrådt i stillingen som Viceinstitutleder for forskning har jeg brugt den første tid på at sætte 
mig ind i de opgaver, der ligger i stillingen. Derudover har jeg lavet en prioritering af hvilke opgaver, 

https://www.soc.aau.dk/uddannelser/kvalitetssikring/fysisk-studiemiljo
https://www.soc.aau.dk/uddannelser/kvalitetssikring/fysisk-studiemiljo
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jeg vil fokusere på i den nærmeste fremtid. Derfor tænkte jeg, at jeg kunne bruge nyhedsbrevet til at 
forberede jer på det. 
 
Den første opgave vedrører ny bibliometrisk forskningsindikator. AAU har ændret forskningsindikato-
ren, hvilket har direkte betydning for instituttets økonomi. Derfor er det vigtigt, at vi alle har fokus på 
det. Fremover vil det klassiske publikationsmål vægte 70% i budgetmodellen. De øvrige 30% udgøres 
af indikatorer for forskningssamarbejde og synlighed.  
 
Det betyder, at instituttets økonomi afhænger af, hvor nøje VIP får registreret projekt- og publikati-
onssamarbejde samt oplæg på fx konferencer for praksisparter mv. VBN har holdt oplæg for forsk-
ningslederne om forskningsindikatoren, og det er vigtigt, at forskningsgrupperne nu diskuterer de 
nye registreringsprincipper. Til støtte for det vil jeg sammen med Cirkeline og instituttets kontakt-
person på VBN, Steffen Nørgaard Mikkelsen, i den kommende tid komme på besøg i alle forsknings-
grupper for at give grupperne hands on vejledning. Derudover vil vi opdatere instituttets vejledning i 
forskningsregistrering. Husk at I altid kan tage fat i Cirkeline eller Steffen på VBN, hvis der er noget I 
er i tvivl om.  
 
For det andet vil jeg i den kommende tid påbegynde arbejdet med instituttets forskningsevaluering. 
Dette arbejde har ligget stille i en periode, mens stillingen som Viceinstitutleder for forskning har væ-
ret vakant. Men nu tager vi fat igen og timingen er egentlig meget god. Dels er instituttets ph.d.-pro-
gram en del af den samlede evaluering af SSH Ph.d.-skolen, dels er den årlige institutrapport for 2024 
netop færdiggjort af VBN-temaet. Det betyder, at der ligger en del materiale allerede, som vi med for-
del kan tage udgangspunkt i. Jeg vil ligeledes i den kommende tid sammen med Bo og Cirkeline i se-
kretariatet kontakte forskningslederne med henblik på at lave en tidsplan og en indholdsmæssig pri-
oritering af hvilke elementer, der skal indgå i forskningsevalueringen.   
 
For det tredje vil jeg i den kommende tid sammen med Ninna Meier arbejde med at udvikle og præci-
sere indholdet i det ”Early career researcher program”, som Ninna allerede er godt i gang med. Dette 
arbejde er en meget vigtig del af instituttets støtte til yngre forskere, blandt andet i forhold til karrie-
reovervejelser og i forhold til at støtte hjemtag. 
 

~ Lars Skov Henriksen, Viceinstitutleder for Forskning 
 

 
 



 
 

20. november 2024 
 

 6 

Nyt fra ph.d.-området 
 
Ph.d.-udvalget modtager stadig forslag til ph.d.-kurser for 2025. Ansøgningerne bliver behandlet på 
ph.d.-udvalgsmøde i december.  
 
Anders Bastrup Jørgensen forsvarede med dygtighed sin ph.d.-afhandling Immigrant Integration 
into Associational Life in Western Europe d. 25. september 2024.  
 
Bedømmelsesudvalget bestod af: 
 

• Professor Christian Albrekt Larsen, Department of Politics and Society, Aalborg University 
(Fmd.) 

• Associate professor Dr. Ozan Aksoy, Social Research Institute, University College London 
(UCL), UK 

• Professor Beate Völker, Netherlands Institute for the Study of Crime and Law Enforcement, 
Amsterdam, The Netherlands 

 
Dekanen har pr. 1. okt. udpeget prodekan Anette Therkelsen som ny ph.d.-skoleleder. Anette afløser 
Henrik Halkier, der er blevet leder af Aalborg University's research talent programme 'AAU Excel-
lence'. 
 
Den internationale evaluering af SSH Doctoral School er godt i gang. Ph.d.-udvalget har færdiggjort 
sin selvevaluering, og Ph.d.-skolen forventer, at det internationale panel aflægger besøg på AAU d. 
26. og 27. november. I forbindelse med panelets besøg vil nogle VIP modtage invitation til møde med 
panelet. 
 

~ Lars Skov Henriksen, ph.d.-programleder 
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Nyt fra instituttet 
 
Nye kolleger 
Vi har siden sidste nyhedsbrev kunnet byde velkommen til: 
 
Emil Andersen, projektøkonom (15. september 2024) 
 
Helle Sofie Wentzer, lektor, OrgSoc (1. oktober 2024) 
 
Pernelle Rose Hansen, adjunkt, SCOPAS (1. november 2024) 
 
Anders Bastrup Jørgensen, postdoc, SocMap (1. november 2024) 
 
 
Nyt om bevillinger 
 
Samarbejdsaftale om Center for Udvikling af Borgerinddragende Beskæftigelsesindsatser (CUBB) 
Modtagere: Dorte Caswell og Flemming Larsen 
Samlet bevilling: 2.176.485 (per år i flere år) 
Bevillingsgivere: Kommuner: Varde, Silkeborg, Herning, Holstebro, Mariagerfjord, Vesthimmerland 
Note: Aftalen dækker 2 år, men med mulighed for forlængelse. 
 
Kropskamera og viktimisering 
Modtagere: Camilla Bank Friis (kommer fra KU) 
Samlet bevilling: 4.062.156 DKK 
Bevillingsgiver: TrygFonden 
Periode: 2025-2027 
Note: Det er i tidligere nyhedsbrev anført at Camilla modtog en bevilling fra arbejdsmiljøforskningsfon-
den (AMFF). Kort efter modtog Camilla nyheden om bevilling fra TrygFonden til samme projekt. Idet hun 
ikke kan have dobbeltfinansiering på samme projekt, valgte Camilla at sige ja tak til TrygFondsbevillin-
gen i stedet for AMFF. TrygFondsbevillingen er også en anelse større. 
 

https://www.soc.aau.dk/emil-andersen-projektokonom-n123180
https://www.soc.aau.dk/helle-sofie-wentzer-ny-lektor-n123351
https://www.soc.aau.dk/pernelle-rose-hansen-n124508
https://www.soc.aau.dk/anders-bastrup-jorgensen-n124087
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In the best interests of the child? Exploring child protection practices and their impact 
Modtager: Mie Engen 
Bevilling: 3.165.466 DKK (samarbejde med Jura og Kommunikation). ISSAs del af bevilling: 1.676.294 
DKK 
Bevillingsgiver: DFF | Tematisk forskning – Udsatte børn og unge, ensomhed og ældreforskning In-
strument: DFF-Forskningsprojekt1 
Periode: 01.02.2025 – 31.01.2028 
 

Critical moments in the life of young people with Greenlandic background transitioning out of care 
Modtager: Anne Kirstine Mølholt (VIVE). Part: Mette Rømer 
Bevilling: 971.775 DKK (ISSAs del af bevilling) 
Bevillingsgiver: DFF | Tematisk forskning – Udsatte børn og unge, ensomhed og ældreforskning In-
strument: DFF-Forskningsprojekt1 
Periode: 01.08.2025-31.07.2028 
 
 
Nyheder fra hjemmesiderne 

Bevilling til forskningsprojektet “Til barnets bedste?” 
Vi er stolte af at kunne annoncere, at forskningsprojektet “Til barnets bedste? – en undersøgelse af 
socialt arbejde med børn og familier i udsatte positioner” har modtaget en bevilling på knap 3,2 mio. 
fra Danmarks Frie Forskningsfond. Projektet ledes af lektor Mie Engen og undersøger, hvordan bar-
nets bedste forstås, forhandles og praktiseres i socialt arbejde, når myndighederne overvejer perma-
nent anbringelse udenfor hjemmet eller adoption uden samtykke.  
 Læs mere 

Vil du gerne styrke din faglighed på beskæftigelsesområdet? 
På Socialrådgiveruddannelsen Aalborg Universitet har du mulighed for at efter-videreuddanne dig på 
tompladsordning. En tomplads er en ledig stol – og måske skal den være din? 
 Læs mere 

Rapport om borgeres oplevelser af lydhørhed og respons i socialt arbejde er nu udgivet. Deltag i 
seminar og hør mere om resultaterne 
Ny rapport fra Horizon Europe-projektet; "RESPONSIVE - Increasing Responsiveness to Citizen Voice 
in Social Services Across Europe" er nu offentliggjort. Rapporten gengiver fund og analyser fra 

https://www.soc.aau.dk/til-barnets-bedste-n124728
https://www.soc.aau.dk/vil-du-gerne-styrke-din-faglighed-n121605
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arbejdspakke 2 i projektet, som omhandler, hvordan borgere på tværs af seks europæiske lande ople-
ver, at lydhørhed praktiseres i socialt arbejde, og hvorledes deres input og stemme inddrages i udvik-
lingen af sociale indsatser. 
 Læs mere 

CUBB-viden spiller central rolle på konference om velfærdsinnovation 
Når Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råd (DFIR) inviterer til årskonference om forsk-
ningsinformeret velfærdsinnovation i de danske kommuner d. 29. oktober 2024 i København, indta-
ger CUBB-viden en central rolle i programmet. CUBB-professor og -forskningsgruppeleder Dorte 
Caswell er nemlig inviteret på scenen til at bidrage til diskussionen om praksisrettet velfærdsforsk-
ning på baggrund af erfaringerne fra CUBB. 
 Læs mere 

160 deltagere samlet til CUBB-seminar om borgerinddragelse i fremtidens beskæftigelsesindsats i 
Sydhavnen 
Torsdag d. 26. september 2024 var ledere fra det beskæftigelsespolitiske felt samt interessenter på 
social- og beskæftigelsesområdet samlet med CUBB-forskere til heldagsseminar i Sydhavnen. Fokus 
var på borgerinddragelse i fremtidens beskæftigelsesindsats. På scenen kunne man opleve CUBB-
forskere og repræsentanter fra CUBB-kommunerne, der i dialog med hinanden præsenterede cen-
trale indsigter fra de seneste års forskning-praksis-samarbejde i Center for udvikling af borgerind-
dragende beskæftigelsesindsatser. 
 Læs mere 

CUBB udbyder forskningsbaseret efter- og videreuddannelse i samtaleanalyse og rollen som vi-
densmægler 
Fra foråret 2025 udbyder AAU forskningsbaserede efter-og videreuddannelseskurser i Sydhavnen i 
København og online. Kurserne faciliteres og undervises af CUBB-forskerne Dorte Caswell og Tanja 
Dall, og henvender sig til praktikere på social- og beskæftigelsesområderne. Kurserne er ECTS-point-
givende og har plads til 25 kursister hver. 
 Læs mere  

 

Vidste du at... 
- Du kan låne diverse udstyr, f.eks. diktafon eller “skildpadde” (Jabra Speak2 55 højttaler)?  
 Kontakt piccoline@socsci.aau.dk  
 

https://www.soc.aau.dk/lydhorhed-og-respons-i-socialt-arbejde-n121924
https://www.soc.aau.dk/cubb-viden-spiller-central-rolle-pa-konference-om-velfaerdsinnovation-n122882
https://www.soc.aau.dk/160-deltagere-samlet-til-cubb-seminar-n122903
https://www.soc.aau.dk/cubb-udbyder-forskningsbaseret-efter-og-videreuddannelse-i-samtaleanalyse-og-rollen-som-vidensmaegler-n122908
mailto:piccoline@socsci.aau.dk
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- Du på intranettet kan finde en liste over instituttets mailinglister? 
 Se listen 
 

- Du på intranettet kan finde brugernavne og adgangskoder til instituttets online avisabonne-
menter? 
 Se listen 
 

 

https://www.intranet.soc.aau.dk/mailinglister
https://www.intranet.soc.aau.dk/mailinglister
https://www.intranet.soc.aau.dk/aviser
https://www.intranet.soc.aau.dk/aviser

